

K035150

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: AHP PLUS, s.r.o.
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Robotnícka 841/20, 039 01 Turčianske Teplice
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 36 406 902
Obchodné meno správcu: I&R KONKURZY A REŠTRUKTURALIZÁCIE, k.s.
Sídlo správcu: Revolučná 10, 010 01 Žilina
Spisová značka správcovského spisu: 3K/21/2021 S1436
Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Žilina
Spisová značka súdneho spisu: 3K/21/2021
Druh podania: Oznámenia súvisiace so speňažovaním majetku podliehajúceho konkurzu

Vyhlásenie 1. kola ponukového konania na speňaženie hnutelného majetku úpadcu – motorové vozidlá – dňom 16.06.2022**Predmet speňaženia:**

I & R KONKURZY A REŠTRUKTURALIZÁCIE, k. s., so sídlom kancelárie pre Žilinský kraj: Revolučná 10, 010 01 Žilina, IČO: 36 865 265, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sr, vložka č. 841/B a v zozname správcov Ministerstva spravodlivosti SR pod č. S1436 (ďalej len „**Správca**“) ako správca úpadcu **AHP PLUS, s.r.o.**, so sídlom Robotnícka 841/20, 039 01 Turčianske Teplice, IČO: 36 406 902, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka číslo: 13718/L (ďalej len „**Úpadca**“), vyhlasuje dňom **16.06.2022** v súlade s ustanovením § 167p v spojení s ustanovením § 106h zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**ZKR**“) **prvé kolo ponukového konania na speňaženie hnutelného majetku Úpadcu**, tvoriaceho všeobecnú podstatu nezabezpečených veriteľov, ktorý bol zverejnený v Obchodnom vestníku MS SR č. 231/2021 pod značkou záznamu K065368 dňa 02.12.2021 v znení Doplnenia súpisu všeobecnej podstaty o novú súpisovú zložku majetku zverejneného v Obchodnom vestníku MS SR č. 233/2021 pod značkou záznamu K66069 dňa 06.12.2021 pod súpisovou položkou majetku por. č. 3 a č. 4 (ďalej len „**Súpis všeobecnej podstaty**“).

Predmetom speňaženia v tomto ponukovom konaní je nasledovný hnutelný majetok Úpadcu zapísaný v Súpise všeobecnej podstaty, ktorý sa bude speňažovať v ponukovom konaní, pričom predmetom speňaženia bude každá hnutelná vec samostatne, a to:

- i. **Súpisová položka majetku por. č. 3:** Hnutelná vec: osobné motorové vozidlo zn. ŠKODA OCTAVIA 1Z/AACFHCX01/NFM6FM62Q025, VIN: TMBCE61Z7B2035625, EČV: TR736AX, farba: biela, stav: jazdené, rok výroby: 2010, druh paliva: nafta motorová; počet najazdených kilometrov: 224 572 km. Súpisová hodnota (aj mena): 5.000,- EUR;
- ii. **Súpisová položka majetku por. č. 4:** Hnutelná vec: príves nákladný zn. AGADOS AGADOS VZ 33 B2 2500 VZ2/33/B2, VIN: TKXV332259ABS6306, EČV: TR204YB, farba: šedá, stav: jazdené, rok výroby: 2009. Súpisová hodnota (aj mena): 150,- EUR.

(ďalej len ako „**Predmety speňaženia**“).

Spôsob speňaženia:

Správca speňaží Predmety speňaženia v ponukovom konaní, ktoré zorganizuje podľa ustanovenia § 167p ZKR za podmienok stanovených nižšie. Každý jeden z Predmetov speňaženia je samostatným predmetom speňaženia v ponukovom konaní.

Na zmluvu, ktorou Správca speňaží Predmety speňaženia sa budú primerane vzťahovať ustanovenia § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „**ObchZ**“) o kúpnej zmluve, pričom Predmety speňaženia Správca prenecháva víťaznému záujemcovi ako stoja a ležia.

Vyhlásenie ponukového konania:

Ponukové konanie Správca vyhlásil formou oznámenia zverejneného v Obchodnom vestníku MS SR a na internetovom portáli správcu www.irkr.sk. Zároveň Správca zverejní na internetových portáloch www.autobazar.eu

a www.autovia.sk inzerciu s odkazom na oznámenie na webovom sídle správcu.

Lehota na doručenie ponuky je pätnásť (15) kalendárnych dní od vyhlásenia príslušného kola ponukového konania.

Obhliadka Predmetov speňaženia sa uskutoční dňa 22.06.2022 (t.j. streda) o 15:00 hod., stretnutie záujemcov sa uskutoční na adrese Robotnícka 841/20, 039 01 Turčianske Teplice.

Zájemcovia o vykonanie obhliadky sú povinní ohlásiť svoju účasť na obhliadke telefonicky alebo e-mailom vopred, najneskôr 48 hodín pred stanoveným termínom obhliadky na tel. č.: +421 908 989 977 alebo na e-mailovú adresu: zilina@irkr.sk.

Podmienky ponukového konania:

Na požiadanie Správca poskytne záujemcom ďalšie nevyhnutné informácie k ponukovému konaniu, a to telefonicky na tel. č.: +421 908 989 977 alebo e-mailom: zilina@irkr.sk.

Podmienkou podania ponuky do ponukového konania je (i) doručenie písomnej záujemcom vlastnoručne podpísanej ponuky s uvedením ponúkanej kúpnej ceny s DPH v lehote na predkladanie ponúk za konkrétny Predmet speňaženia alebo za oba Predmety speňaženia súčasne (kúpne ceny musia byť však uvedené za každý Predmet speňaženia jednotlivo), v ktorej bude identifikovaný záujemca (predkladateľ ponuky) a v ktorej budú uvedené kontaktné údaje záujemcu (tel. č. a e-mail) a číslo účtu záujemcu a (ii) zloženie zálohy na ponúknutú kúpnu cenu za ktorýkoľvek z Predmetov speňaženia alebo na oba Predmety speňaženia súčasne, pričom záloha musí byť pripísaná na účet Úpadcu najneskôr v posledný deň lehoty na doručovanie ponúk, t.j. **dňa 30.06.2022 do 16:00 hod.**, vo výške celej ponúknutej kúpnej ceny za Predmet speňaženia/Predmety speňaženia (§ 167p ods. 1 ZKR).

Správca bez zbytočného odkladu vráti záujemcovi zloženú zálohu na bankový účet uvedený v ponuke, ak

- i. ponuka záujemcu nebola vyhodnotená ako víťazná; alebo
- ii. záujemca ešte pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk doručí do kancelárie Správca oznámenie s úradne osvedčeným podpisom, že berie svoju ponuku späť; alebo
- iii. ponuka záujemcu nebola určená ako víťazná na základe žrebu Správca z dôvodu predloženia rovnakej ponuky viacerými záujemcami.

Na ponuku záujemcu, ktorá nebude spĺňať podmienky ponukového konania alebo bude do kancelárie Správca doručená oneskorene, sa v ponukovom konaní nebude prihliadať.

Kúpna cena:

O víťazstve v ponukovom konaní rozhoduje **najvyššia ponúknutá kúpna cena za každý jeden z Predmetov speňaženia samostatne.**

V prípade, ak by v príslušnom kole ponukového konania boli Správcom doručené dve alebo viac rovnakých najvyšších ponúk za konkrétny Predmet speňaženia, víťaznou sa stáva ponuka, ktorá bude určená žrebom Správca.

Za predpokladu splnenia všetkých podmienok vyhláseného kola ponukového konania, vrátane zloženia zálohy, Správca prijme najvyššiu ponúknutú kúpnu cenu za Predmet speňaženia.

Účtom Úpadcu pre účely zloženia zálohy, kúpnej ceny, resp. akýchkoľvek ďalších platieb pre účely ponukového konania sa rozumie účet správy konkurznej podstaty Úpadcu, č. účtu v tvare IBAN: SK25 0200 0000 0020 5490 3757, vedený vo Všeobecnej úverovej banke, a.s. (ďalej len „Účet“).

Vyhodnotenie ponukového konania:

Ponukové konanie vyhodnotí Správca do piatich (5) pracovných dní od uplynutia lehoty na podanie ponúk. O vyhodnotení ponúk Správca spíše úradný záznam.

Pri vyhodnotení ponukového konania Správcom rozhoduje najvyššia ponúknutá kúpna cena za každý jeden z

Predmetov speňaženia samostatne.

V prípade, že sa Predmety speňaženia alebo niektorý z Predmetov speňaženia nepodarí speňažiť v 1. kole ponukového konania, Správca je povinný zorganizovať druhé kolo ponukového konania.

Záujemcu, ktorý sa stal víťazom ponukového konania, Správca vyzve na uzatvorenie kúpnej zmluvy pod podmienkou, že kúpnu cenu ponúknutú za konkrétny Predmet speňaženia zaplatí v prospech Účtu najneskôr ku dňu podpisu kúpnej zmluvy, a to v lehote určenej Správcom, ktorá nesmie byť kratšia ako 15 (pätnásť) kalendárnych dní, ibaže víťaz ponukového konania výslovne písomne oznámi Správcovi, že žiada o skrátenie tejto lehoty.

Ak úspešný záujemca kúpnu cenu nezaplatí v súlade s podmienkami ponukového konania uvedenými vyššie alebo v lehote stanovenej Správcom neuzavrie kúpnu zmluvu, na víťaznú ponuku sa neprihliada a Správca je povinný príslušné kolo ponukového konania zopakovať, pričom predmetom speňaženia bude ten predmet speňaženia, ktorý mal byť predaný na základe tejto kúpnej zmluvy.

Záverečné ustanovenia:

Toto ponukové konanie nie je verejnou súťažou alebo verejným príslubom podľa príslušných ustanovení Občianskeho zákonníka, ani verejnou obchodnou súťažou alebo verejným návrhom na uzatvorenie zmluvy podľa príslušných ustanovení ObchZ.

Podrobnejšie informácie ohľadom Predmetu speňaženia poskytne správca telefonicky na tel. č.: **+421 908 989 977** alebo e-mailom na: **zilina@irkr.sk**.

Ponuky je potrebné adresovať na adresu kancelárie správcu – **Šoltésovej 2, 811 08 Bratislava**, pričom ponuka musí byť doručená najneskôr **do 30.06.2022 do 16:00 hod.**, v zapečatenej nepriehľadnej obálke s nápisom „**NEOTVÁRAŤ**“ a nápisom „**PONUKOVÉ KONANIE – AHP PLUS s.r.o. – PREDAJ HNUTEĽNÉHO MAJETKU - VOZIDLÁ**“. Na ponuku, ktorá nebude spĺňať stanovené podmienky alebo bude doručená oneskorene, sa nebude prihliadať.

Správca si vyhradzuje právo príslušné kolo ponukového konania kedykoľvek zrušiť.

I & R KONKURZY A REŠTRUKTURALIZÁCIE, k. s., správca